
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

 

 

27.01.2021 г.                                                с.Лесное                                                       №-11 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О  работе «Школы будущих первоклассников» 

 

На основании письма МКУ «Управление образования местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР» №189 от 27.01.2021г., во исполнение 

Санитарных правил, утвержденных Постановлением главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения      

новой      коронавирусной      инфекции       (COVID-  19)»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственным за проведение занятий в «Школе будущих первоклассников» 

Моисеенковой А.Э. и Пшуковой Л.А. соблюдать особый режим работы и требований к 

пребыванию детей и родителей в школе: 

 комплектовать группы не более 15 человек; 

 закреплять за каждой группой отдельный учебный кабинет; 

 осуществлять рассадку детей с учѐтом соблюдения дистанции; 

 проводить термометрию детям, посещающим «Школу будущего первоклассника» на 

входе с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 °С и 

выше; 

 запретить нахождение родителей (законных представителей) детей, посещающих 

«Школу будущих первоклассников», во время занятий в классах и помещениях ОУ; 

 рекомендовать родителям (законным представителям) посещение школы с целью 

получения консультаций педагогов в определѐнное ОУ время только при наличии средств 

индивидуальной защиты (маска и перчатки); 

 проводить в зданиях школы санитарно-эпидемические мероприятия в соответствии с 

санитарными правилами. 

2. .Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


